
23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.068

Item Especificação Unidade Quantidade V a l o r 
Un i tá r i o 
R$

Valor Total R$

03 B e b e d o u r o 
Industrial - 
Marca: Knox 
KX20

UND 685 2.605,00 1.784.425,00

EXTRATO DA ATA SRP Nº 006/2023 - SEDUC - C
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022

OBJETO: Aquisição de bebedouros Industrial e Climatizador Móvel 
tem como objetivo atender as Escolas Estaduais com o intuito em 
suprir a carência dos equipamentos que estão em falta. As unidades 
de Ensino totalizam em média 1.009 Escolas e 525.302 alunos nas 
Redes Estaduais no Estado de Goiás, baseados na necessidade do 
quantitativo em média 300 Alunos por bebedouro e uma média de 2 
Climatizador por Sala de aula.
DATA DA ASSINATURA: 26.06.2023
FORNECEDOR REGISTRADO: JC COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.104.655/0001-87

Item Especificação Unidade Quantidade V a l o r 
Unitário 
R$

Valor Total 
R$

04 B e b e d o u r o 
Industrial - 
Marca: Knox 
KX20

UND 229 2.780,00 636.620,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a 
partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#390317#23#454097/>

Protocolo 390317

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#390357#23#454136>

EXTRATO DA PORTARIA N º 177 DE GESTOR DO TERMO DE 
CESSÃO DE USO
Processo: 202317576000367
Assunto: Cessão de Uso n. 15/2023, firmado entre o Estado de 
Goiás,
por intermédio da Secretaria de Esporte e Lazer, e o Município de 
Inhumas,
cujo objeto é o uso específico e transitório, a título precário, do 
Estádio Zico Brandão.
Gestor: JÚLIO CÉSAR PEREIRA DE CARVALHO
<#ABC#390357#23#454136/>

Protocolo 390357
<#ABC#390202#23#453963>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna público o 
resultado da Licitação referente ao Processo de n° 202317576002228, 
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto refere-se à  contratação 
de empresa especializada em fornecimento de alimentação para a 
realização da I Edição dos Jogos Paralímpicos do Estado de Goiás. 
Item1: Empresa Vencedora: RICON - SERVICOS DE REFEICOES 
E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 35.110.657/0001-96, valor total de R$ 
70.000,00.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#390202#23#453963/>

Protocolo 390202
<#ABC#390205#23#453970>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna 
público o resultado da Licitação referente ao Processo de n° 
202317576001777, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 
refere-se à contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de hospedagem com café da manhã para os Jogos 
Abertos de Goiás 2023. Itens: 1 e 2. Empresa Vencedora: PIMENTA 
ROSA SB EIRELI, CNPJ: 19.703.111/0001-92, valor total de R$ 
680.607,00.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#390205#23#453970/>

Protocolo 390205

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#390387#23#454174>

PORTARIA Nº 0523, DE 23 DE JUNHO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, com fulcro no art. 158 da Lei estadual 
nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020; e tendo em vista o Processo 
SEI nº 202200016011996; e

Considerando o Despacho nº 2156/2023, da 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP, resolve:

Art. 1º  Renovar, até a data de 31 de dezembro de 2023, a 
Licença por motivo de afastamento do cônjuge concedida por meio 
da Portaria nº 0634, de 4 de julho de 2022 (SEI nº 000031539325), à 
servidora CAROLINA KLEIN SEVERO ROQUE, inscrita no CPF sob 
nº XXX.658.800-XX, ocupante do cargo de Perito Criminal do quadro 
de pessoal desta Secretaria.

Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário 
Oficial do Estado de Goiás, nos termos do art. 1º do Decreto nº 
9.172, de 27 de fevereiro de 2018 e da Portaria nº 550, de 8 de 
abril de 2022, da Secretaria de Estado da Administração (SEI nº 
000029138450).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e 
à Superintendência de Polícia Técnico-Científica/SPTC para 
conhecimento e demais providências que julgar de acerto.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#390387#23#454174/>

Protocolo 390387
<#ABC#390394#23#454182>

PORTARIA Nº 0520, DE 23 DE JUNHO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016018562, resolve:

Art. 1º  Designar o militar GILNEI GIOVANNI FURTADO 
DE QUEIROZ, inscrito no CPF nº XXX.654.201-XX, ocupante do 
cargo de Subtenente do Quadro de Pessoal do Corpo de Bombeiros 
Militar, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período de 3 de 
julho a 17 de julho de 2023, responder pelo expediente da Gerência 
da Secretaria-Geral desta Secretaria de Estado da Segurança 
Pública do Estado de Goiás, em substituição à titular da referida 
Unidade Administrativa, a militar BEATRIZ DE ASSIS FERNANDES 
RORIZ, inscrita no CPF nº XXX.977.721-XX, ocupante do cargo de 
1º Tenente do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado de 
Goiás que, por sua vez, estará em gozo de suas férias, conforme 
Requerimento evento nº 48502683.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão 
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais 
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#390394#23#454182/>

Protocolo 390394

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1d66894f


